
 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:51:33 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    7  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 23.11.2022  
 
Schválení Dodatku č. 1 akce „Kuřim, VDJ II – rekonstrukce stavební části 
armaturní komory“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku 
B - změnový list  

 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název akce:   „Kuřim, VDJ II - rekonstrukce stavební části armaturní komory“ 
Evidenční číslo zakázky: VZ-OI-2022-003 
Veřejná zakázka:  sektorová na stavební práce 
 
Odbor investiční předkládá Radě města Kuřimi ke schválení návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2022/D/0056 na realizaci sektorové veřejné zakázky s názvem akce „Kuřim, VDJ II - rekonstrukce 
stavební části armaturní komory“ se společností Dopravní stavby Brno, s. r. o., se sídlem Trnkova 
2617/150, 628 00 Brno, IČO 45474281, v celkové hodnotě 7.189.144,26 Kč bez DPH, tj. 8.698.864,55 
Kč, jehož předmětem jsou více a méněpráce spočívající ve: 
Změně postupu prací - při odstraňování původního zateplení objektu armaturní komory byl obnažen 
keramický obklad (což projekt nepředpokládal). Obklad není vhodný podklad k provedení finální 
stěrkové fasády. Investor rozhodl, že se veškeré obklady odstraní a provede se vyrovnávací omítka - 
vícepráce. Další vrstvy fasády budou prováděny podle PD.  
Nebylo provedeno statické posouzení PZD panelů střešní kce. 

Vícepráce: 149 631,67 Kč 

Méněpráce: -8 000,00 Kč 

Změna celkem (bez DPH) 141 631,67 Kč 

 
a neprovedených prací - v rámci realizace přenosů dat na centrální vodohospodářský dispečink BVK 
byla při měření signálu zjištěna nemožnost mikrovlnného propojení na dispečink BVK. Komunikační 
mikrovlnný propoj se tedy nerealizoval. 



 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:51:33 2 

Vícepráce: 0,00 Kč 

Méněpráce: -212 526,00 Kč 

Změna celkem (bez DPH) -212 526,00 Kč 

 
Smlouva o dílo   7.260.038,59 Kč bez DPH, tj. 8.784.646,69 Kč 
Návrh Dodatku č. 1  7.189.144,26 Kč bez DPH, tj. 8.698.864,55 Kč 
Celkový rozdíl       -70.894,33 Kč bez DPH, tj.     -84.102,14 Kč 
 
Realizaci výše uvedené investiční akce schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi pro tento rok ve výši 
9.000.000 Kč. Uzavření Smlouvy o dílo schválila Rada města Kuřimi dne 17.05.2022. Stavební práce 
byly zahájeny 22.06.2022. Zhotovitel se zavázal dokončit rekonstrukci objektu dle smlouvy ve lhůtě do 
01.12.2022.  
 
Zakázka je kryta finanční částkou z ORG 1360000000 „Vodojem II“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 1 se společností Dopravní stavby Brno, s.r.o., se sídlem Trnkova 2617/150, 
628 00 Brno, IČO 45474281, v celkové hodnotě 8.698.864,55 Kč, jehož předmětem jsou 
vícepráce, spočívající ve změně postupu prací na realizaci vnější fasády a méněpráce, 
spočívající v neprovedeném statickém posouzení a neprovedené realizaci přenosů dat na 
centrální dispečink. 
 
Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení 
 
  

 
 
 



  sml.   SML/0459/22 

              dod.1  SML/0459/22-1  

MUKUP007ISHR 

D O D A T E K   č. 1   S M L O U V Y  O  D Í L O  
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 2022/D/0056/01  

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 50 - 6063  

 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: město Kuřim 

 Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

Zastoupený ve věcech 

smluvních: 

 

Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 

IČO: 00281964 

DIČ: CZ00281964 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   22824641/0100 

Ve věcech technických za město Kuřim je oprávněna jednat: 

Ing. Pavla Kubová, referentka odboru investičního  

e-mail: kubova@kurim.cz; tel: +420 777 072 934 

  

 Technický zástupce města Kuřimi na základě mandátní smlouvy: 

 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 

603 00 Brno 

 Oprávnění zaměstnanci: 

 vedoucí oddělení realizace staveb xxxxx 

 e-mail: xxxxx 

 technický dozor stavebníka, xxxxx 

 e-mail: xxxxx 

 e-mailová adresa pro zasílání  notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz 

 

(„objednatel“) 
 

Zhotovitel: Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

 Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno 

Zastoupený: společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5062 

 xxxxx, jednatelem 

IČO: 45474281 

DIČ:  xxxxx 

Bankovní spojení: xxxxx 

 xxxxx 

 Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: 

xxxxx, provozní ředitel 

Tel.: xxxxx,e-mail: xxxxx 

xxxxx, vedoucí střediska vodohospodářských a dopravních staveb 

Tel.: xxxxx 

 

 

                                                                                                                                        („zhotovitel“) 

  

 
 

II. Předmět dodatku Smlouvy o dílo 

mailto:kubova@kurim.cz


 2  

 

1) Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla, 

tj. stavby „Kuřim, VDJ II – rekonstrukce stavební části armaturní komory“ (dále jen „Smlouva 

o dílo“).  

 

2) Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“) je: 

a) změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla, 

b) změna čl. IV. Cena díla, spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím a 

méněpracím,  

c) změna čl. XV. Závěrečná ustanovení, spočívající v nahrazení původní Přílohy č. 1 – Časový 

a finanční harmonogram prací novou aktualizovanou Přílohou č. 1 – Časový a finanční 

harmonogram prací a doplnění Přílohy č. 2 - Změnový list č. 1 

 

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

 

III. Změna ustanovení Smlouvy o dílo 

 

1) Článek II. Předmět Smlouvy o dílo se doplňuje o nový odstavec č. 5 s následujícím zněním:  

 

„Smluvní strany se dohodly na níže uvedených vícepracích a méněpracích v rámci stavby:  

 

 rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce („vícepráce“) v rámci objektů 

SO 01 Bourací práce  82 754,56 Kč bez DPH 

SO 02 Stavební práce 66 877,11 Kč bez DPH 

 

 zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce (méněpráce“) v rámci objektů 

SO 01 Bourací práce - 8 000,00 Kč bez DPH 

PS01 Elektroinstalace a MaR - 212 526,00 Kč bez DPH 

 

Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve Změnovém listu č.1, který je nedílnou 

součástí tohoto Dodatku. 

 

2) Článek IV. odst. 1 ve znění 

 

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:  

 

Celková cena bez DPH                       7 260 038,59 Kč“ 

 

sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů)“ 

 

se mění a nově zní 

 

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí:  

 

Celková cena bez DPH                       7 189 144,26 Kč“ 

 

sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů)“ 

 
 



 3  

3) Článek XV odst. 12 se nahrazuje zněním:  

 

„Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Aktualizovaný časový a finanční harmonogram prací 

 Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

2) Tento Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

3) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim. 

 

5) Tento Dodatek bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

 

6) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto Dodatkem. 

 
Doložka 

 

Tento Dodatek byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi 

č. usn. R/………. ze dne …………. 
 

 

 

V Kuřimi dne   V Brně dne   

Za objednatele:                                                        Za zhotovitele:   

 

 

 

 

…………………………………….. …………………………………….. 

Město Kuřim 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský  

starosta města Kuřimi 

Dopravní stavby Brno, s.r.o. 

xxxxx  

jednatel 

  
 



02.11.2022

Objednatel: Město Kuřim

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim

Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: Dopravní stavby Brno, a.s.

se sídlem Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno

Změna č.1: SO 01 Bourací práce + SO 01 Stavební práce

Vícepráce: 149 631,67 Kč

Méněpráce: -8 000,00 Kč

Změna celkem 141 631,67 Kč

Změna č.2: PS01 Elektroinstalace a MaR

Vícepráce: 0,00 Kč

Méněpráce: -212 526,00 Kč

Změna celkem -212 526,00 Kč

Finanční dopad změn: 

100,00% cena dle SOD 7 260 038,59 Kč

2,06% Vícepráce: 149 631,67 Kč

-3,04% Méněpráce: -220 526,00 Kč

5,10% Absolutní hodnota víceprací a méněprací: 370 157,67 Kč

-0,98% Celkové změna nákladů: -70 894,33 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH Cena dle dodatku č. 1 7 189 144,26 Kč

Přílohy: 1) rozpočty 2) fotodokumentace + náčrty + výkresy

V Kuřimi dne: V Brně dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

za Město Kuřim Dopravní stavby Brno, a.s.

na základě plné moci xxxxx

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. jednatel

za kterou jedná

xxxxx

generální ředitel 

V rámci projektové dokumentace a rozpočtu mělo být provedeno statické posouzení PZD panelů střešní střešní konstrukce.

Vzhledem ke špatnému stavu nebylo třeba statické posouzení zpracovávat.

V rámci realizace přenosů dat na centrální vodohospodářský dispečink BVK, a.s. bylo při měření signálu zjištěno nemožnost

mikrovlnného propojení na dispečink BVK. Komunikační mikrovlnný propoj se nerealizoval.

Při odstraňování původního zateplení objektu armaturní komory, byl obnažen keramický obklad (což projekt nepředpokládal),

není to vhodný podklad k provedení finální stěrkové fasády. Investor rozhodl, že se veškeré obklady odstraní a provede se

vyrovnávací omítka - vícepráce. Další vrstvy fasády budou podle PD.

Kuřim, VDJ II - rekonstrukce stavební části armaturní komory

Změnový list č.1

Číslo SOD objednatele: 2022/D/0056 Číslo SOD zhotovitele: 50-6063

Datum předložení zhotovitelem: 


	Zpráva
	A - návrh dodatku
	B - změnový list

